平成 21年 1月 20日

各       位

会 社 名 日 新 商 事 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  阿部 泰弘

（コード番号 7490 東証第二部）

問い合せ先 経営企画室長  青木 修三

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 3 4 5 7 － 6 2 5 4

子会社の解散に関するお知らせ

当社は平成 21 年 1 月 20 日開催の取締役会において、当社の子会社である中京日新株式会社を

平成 21年 3月 31日付で、解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散理由

中京日新株式会社は名古屋地区において、5 給油所を運営しておりますが、昨今の石

油製品需要減退に伴い、石油関連事業直営部門（給油所運営）の更なる効率化を図る

ため、中京日新株式会社を解散し､運営している給油所を当社にて継承することといた

します。

２．子会社の概要

商 号   中京日新株式会社

所 在 地   愛知県名古屋市千種区内山三丁目 3番 9号

資 本 金   30 百万円

代 表 者   今屋敷 通

設 立 日    平成 8 年 12月 9日

株 主 構 成   日新商事株式会社 100％

３．今後の日程

平成 21年 3月 31日をもって解散のうえ、清算手続きに入る予定です。

４．今後の見通し

平成 21年 3月期単体､連結業績に与える影響は軽微となる見込みであります。

以 上